1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 3

03
07

/2
02

5/
2

12-12-2025

N.º 239

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO ESTUÁRIO DO TEJO, EPE

Aviso (extrato) n.º 30307/2025/2

Sumário: Anulação do procedimento concursal comum para ocupação de nove postos de trabalho na
categoria de enfermeiro especialista.

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação Conselho de Administração da
Unidade Local de Saúde do Estuário do Tejo, E. P. E., de 02 de dezembro de 2025, foi anulado o Proce-
dimento concursal comum para ocupação de 09 (nove) postos de trabalho na categoria de Enfermeiro
Especialista em Enfermagem, da carreira especial de enfermagem/carreira de enfermagem, do mapa
de pessoal da Unidade Local de Saúde do Estuário do Tejo, E. P. E., aberto pelo Aviso n.º 28535/2025/2,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 223, de 18 de novembro de 2025.

3 de dezembro de 2025. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, Elisabete
Rebelo Mendes.

319845863